ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

07.02.2025  207 №

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025 № 207

город Канаш

О наделении полномочиями исполняющего обязанности начальника Вутабосинского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики по совершению нотариальных действий на территории административно-территориальной единицы Вутабосинское сельское поселение

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органами местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 1, 37, 39 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 г. № 4462-1, Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 7 февраля 2020 года № 16, Уставом Канашского муниципального округа Чувашской Республики, в связи с необходимостью совершения нотариальных действий в населенных пунктах, входящих в состав территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, и отсутствием в указанных населенных пунктах нотариуса, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Возложить полномочия на осуществление нотариальных действий, предусмотренных статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате, для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в селе Вутабоси, деревне Каликово, деревне Сядорга-Сирмы, входящих в состав административно-территориальной единицы Вутабосинское сельское поселение, на исполняющего обязанности начальника Вутабосинского территориального отдела управления благоустройства и развития территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики Петрову Ираиду Васильевну.
2. При совершении нотариальных действий руководствоваться требованиями Инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 7 февраля 2020 года № 16.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 20 января 2023 г. № 34 «О совершении нотариальных действий».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника управления благоустройства и развития территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики Захарова В.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального округа
	В.А. Чернов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg